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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 18. november 2025 på Hjerte- 

Lunge- Karkirurgisk afdeling, Thoraxkirurgi, Odense Universitetshospital. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hjerte-, Lunge- og Karkirurgisk afdeling på 
Odense Universitetshospital.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i thoraxkirurgi. Derudover uddanner afdelingen 
også læger inden for karkirurgi.  
Ved selvevalueringen var der ansat 2 læger i introduktionsforløb og 5 læger i 
hoveduddannelsesforløb. Den præcise fordeling mellem specialerne for disse 
læger fremgår ikke af rapporten.   
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.  
 
Afdelingen og inspektorerne er overordnet enige i deres scoringer af temaerne. 
Afdelingen scorede størstedelen af temaerne som tilstrækkelige, med enkelte 
markeringer som særdeles gode blandt andet uddannelsesprogram, forskning 
og læringsmiljø. Inspektorerne vurderede introduktion, uddannelsesprogram, 
uddannelsesplan, akademiker, forskning og undervisning som særdeles gode. 
Inspektorerne vurderede dog arbejdstilrettelæggelse, læring og 
kompetencevurdering samt leder/administrator, som utilstrækkelige. Parterne 
er således uenige om disse tre temascoringer, hvor inspektorgruppen i højere 
grad påpeger et forbedringsbehov.  
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et positivt kollegialt 
arbejdsmiljø, hvor der er stort fokus på operative færdigheder og høj kvalitet af 
supervision på operationsstuen. Der er et særdeles godt introduktionsprogram, 
som sikrer, at nye uddannelseslæger føler sig trygge ved vagt og kender deres 
opgaver. Ligeledes vægtes forskning og akademisk udvikling højt. 
Uddannelseslægerne fremhæver gode muligheder for at præsentere 
forskningsresultater internt, og de oplever gode muligheder for undervisning 
både som deltagere og som undervisere. Inspektorerne fremhæver manglende 
systematiseret og struktureret feedback, som også påpeges af de 
uddannelsessøgende læger.  
 
Indsatsområder fra seneste besøg i 2020 er overvejende imødekommet. 
Forbedringer i arbejdstilrettelæggelsen blev tidligere implementeret, men der er 
i mellemtiden tilkommet andre udfordringer med dette tema. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er således tale om en afdeling med stærke 
uddannelsesmæssige ressourcer, hvor de identificerede indsatsområder bør ses 
som vigtige skridt til at styrke lægelige videreuddannelse yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter.  


